UNIDADE SÃO LEOPOLDO – RS | FHC
Avenida Theodomiro Porto da Fonseca, 799, Bairro Fião, São Leopoldo – RS. CEP 93.020-645

CNPJ: 24.006.302/0004-88 | 48 – 3027-6200 | www.ideas.med.br
Página 1 de 1

São Leopoldo, 08 de março de 2022.

COMUNICADO

PRORROGAÇÃO DA DATA DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO

EDITAL Nº 009/2022

O Instituto de Desenvolvimento, Ensino e Assistência à Saúde (Ideas), associação civil de

direito privado, sem fins econômicos, qualificada como Organização Social no Estado de

Rio Grande do Sul;

CONSIDERANDO a ciência e automática adesão dos candidatos inscritos aos termos do

Edital de Banco de Potenciais nº 009/2022;

CONSIDERANDO que o Edital Nº 009/2022 recebeu um número muito alto de inscrições;

CONSIDERANDO o compromisso do Ideas com a transparência e com os candidatos do

processo seletivo;

TORNA PÚBLICO a alteração da data de publicação do resultado Edital Nº 009/2022, de

20 (vinte) de fevereiro de 2022 para 21 (vinte e um) de março de 2022.

A relação dos candidatos aprovados para o banco de talentos do Ideas será publicada, no

dia 21 (vinte e um) de março de 2022, no Site: www.ideas.med.br.

Eventuais dúvidas/questionamentos poderão ser dirimidos através do e-mail

trabalheconosco@ideas.med.br.

Débora de Abreu

Gerente R&S/DP

PROCESSO DE VALIDAÇÃO IDEAS (USO INTERNO)

ID dos Processos Descrição Responsável

2022031034 Validação jurídica Gabriela De Lacerda Faria

http://www.ideas.med.br/
mailto:trabalheconosco@ideas.med.br

		2022-03-08T14:26:49-0300
	DEBORA DE ABREU:02679144902